1

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ИРАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2022 № 55

г. Яранск

О внесении изменений в постановление
Управления культуры Иранского района Кировской области

от 30.12.2021 № 109

В соответствии с постановлением администрации Яранского
муниципального района Кировской области от 14.10.2019 № 597 «Об
утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных
учреждений муниципального образования Яранский муниципальный район
Кировской области и финансового обеспечения выполнения муниципального
задания» (с изменениями и дополнениями), на основании постановления
Управления культуры Яранского муниципального района Кировской области
от 22.09.2022 № 51 «О внесении изменений в постановление Управления
культуры Яранского района Кировской области от 30.12.2021 № 99»,
Управление культуры Яранского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постанотление Управления кул ьтуры _Яыг1Скопз рай она
Кировской области от 30.12.2021 № 109 «Об утверждении нормативных затрат
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа
искусств» города Янакска Кировской области на 2022 год и плановый период
2023 и 2024 годов», подведомственной Управлению культуры Яран^ого
района Кировской области следующие изменения:

1.1. изложить Приложение № 1 «Нормативные затраты на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) на 2022 год и плановый период
2023 и 2024 годов» в новой редакции, согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению;

1.2. изложить Приложение № 2 «Базовые нормативы затрат на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)» на 2022 год и плановый период

• • - 4
ч' ,

2023»» 2^24 годов в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению;

1.3/ изложить Приложение № 3 «Корректирующие коэффициенты,
применяемые при расчёте нормативных затрат на оказание муниципальной
услуги к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг» в
новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Заместитель начальника
Управления культурь/
Яранского района

=»-i \
*11'Н.Л. КапустинаА ' / а/

РФ

I

Приложение 1
к постановлению Управления культуры
Яранского района Кировской области'
от 30.09.2022 № 55

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование
муниципальной услуги
(выполнение работы)

Единица
измерен

ИЯ
объема
услуги

(работы)

Всего
базовые
нормати

вные
затраты,
тыс.руб.

Отраслевые
корректирующие
коэффициенты

Нормативные затраты на
оказание муниципальной

услуги (выполнение работы),
руб. (в бюджете)

Всего нормативные затраты,
тыс.руб. в бюджете

2022
год

2023
год

2024
год

2022год 2023 год 2024 год 2022 год 2023 год 2024 год

Реализация
дополнительных
предпрофессиональных
программ в области
искусств (ДШИ)

нел/час
2022­
109668,5
2023,2024­
119847

14930,5 0,9445 0 0 128,59 0 0 14102,00 0 0

Приложение 2
к постановлению Управления
культуры .Иранского района. ..
Кировской области * * ~
от 30.09.2022 № 55

Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ)

Наименование муниципальной
услуги (выполнение работы)

Уникальный
номер

реестровой
записи

Единица
измерения

объема
услуги

(работы) -

Базовый норматив на единицу объема услуги, руб. Всего
базовые

нормативны
е затраты,
тыс.руб.

ВСЕГО в т.н. затраты
на оплату

труда
работников,
непосредстве

нно
связанных с
оказанием

услуги
(работы)

в т.ч.
затраты на

коммунальн
ые услуги

в т.ч.
затраты на
содержали

е
недвижимо

го
имущества

Реализация дополнительных
предпрофессиональных
программ в области искусств
(ДШИ)

Чел/час 136,14 114,50 12,22 9,42 14930,5

i Приложение 3
к постановлению Управления
культуры Яранского района
Кировской области
от 30.09.2022 № 55

Корректирующие коэффициенты, применяемые при расчете нормативных
затрат на оказание муниципальной услуги к базовым нормативам затрат на

оказание муниципальных услуг

Наименование
муниципальной услуги
(выполнение работы)

Т ерриториальные
корректирующие
коэффициенты на

2021-2023 года

Отраслевые корректирующие
коэффициенты к базовым

нормативам затрат на оказание
муниципальных услуг

(выполнение работ)
2022 год 2023 год 2024 год

Реализация дополнительных
предпрофессиональных
программ в области искусств

1,0 0,9445 0 0